
 

Kolmo 23 – program 

 Neděle  

Standardně sraz v 8 a hned odjezd do Lednice, prohlídka parků, zámek, 

minaret – kam nemohou kola, Lednicí později projedeme kolmo. Odjezd tak, 

abychom přistáli v 16 – 16.30 před penzionem. 

--------------------------------------------------------------------------------- 

      Lednice 

Penz – /cs 41/ – letohrádek Portz – cihlový most – Nesyt rybárna – Tři Grácie – 

Apollonův chrám – Janův hrad - Lovecký zámeček – Lednice pivovar – 

vyhlídková věž – stále /cs 11/ až na křižovatku u Lednických rybníků, zde 

odbočit vpravo na /cs Knížecí/ - Rybniční zámeček – Hraniční zámeček – na 

křižovatce /cs vpravo na cs 41/ a v raním protisměru domů. 

49 km / + - 220 m / 3 hod vyhledávač čisté kolo 

https://mapy.cz/s/hecuranode 

po návratu možná koupačka v lomu Janičův vrch 

------------------------------------------------------------------------------- 

      Valtice 

Penz – /cs 41/ – letohrádek Portz – cihlový most – na křižovatce rovně – 

/411, EV9, EV13/ -Sedlec u Mikulova – vpravo - /411, EV9, EV13/ – 

Muzeum Železné opony - za ním odbočka vpravo – /Knížecí, Moravská, 

Valtická/ – Kolonáda na Reistně – (mimo cs) – brána Druidů (mimo cs) – 

Valtice - /EV 9/ – (podzemí, zámek, klášter…) dále /po 5045/ zámeček 

Belveder – /5045/ Dianin chrám – /5045/ Tři Grácie – vlevo po /41/  - 

penzion  

po návratu možná koupačka v lomu Janičův vrch 

44 km/ + - 350 m/ 3 hod kolo 

https://mapy.cz/s/badapejeba 

https://mapy.cz/s/hecuranode
https://mapy.cz/s/badapejeba


                                                                                                                                             -

----------------------------------------------------------------------------- 

  Dolní Věstonice – kolečko 

Penz – /cs/ Stará hora – za Bavory /cs obočuje vlevo, my pokračujeme 

rovně bez značení/ do Perná, zde vlevo na /cs 5044/ – Dolní Věstonice – 

/5044/ - po břehu nádrže – na pláži možnost koupání – Pavlov –

(archeopark, památková rezervace, Venuše) - bez značení pod hrad 

Děvičky , zde odložit kola a pěšky na hrad – dále bez značení zpět na /cs 

Moravská vinná/ a vpravo – před obcí Klentnice odložit kola a pěšky na 

Sirotčí hrádek – po návratu po Moravské vinné domů. 

26 km/ + - 350m/ 2 hod – čisté kolo 

https://mapy.cz/s/hepadurada    

+ pěšky 2 x na hrad  

Dívčí hrady         2km / + - 140 m /1 hod 

https://mapy.cz/s/mohulafece 

Sirotčí hrádek       2km /+- 80 m/1 hod 

https://mapy.cz/s/bemegakoda 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------- 

     Mikulov – Břeclav 

Penz – /cs 41/ - Hlohovec – vpravo /LVA – Knížecí, Mikulovská/ – vyhlídková 

věž, pití – Valtice vlevo na /5045/ - Dianin chrám – na /cs Knížecí/ - naváže na 

/cs 411 - Knížecí + Valtická – 42 – EV 9 – Podluží + Poštorenská/ – na 

křižovatce vpravo na /cs 42 A, Břeclavská, Podluží/ – Hraniční cesta – po 

přejezdu Dyje vlevo /cs 4 – Břeclavská, Moravská, Podluží/ – zámeček 

Pohansko – /4,43, Mor., Břec., Podl./– Břeclav – cíl u zimáku – nakládka kol 

38 km/+ 90 m + - 191 m/ 2.15 hod kolo 

https://mapy.cz/s/hepadurada
https://mapy.cz/s/mohulafece
https://mapy.cz/s/bemegakoda


https://mapy.cz/s/jolutonote 

 

-------------------------------------------------------------------------------      

Další trasy:                                         

Mikulov – Břeclav – Mikulov 

Penz –/cs 41/ -Hlohovec – vpravo /LVA – Knížecí, Mikulovská/ – vyhlídková 

věž, pití – Valtice vlevo na /5045/- Dianin chrám – na  /cs Knížecí/ -naváže na 

/cs 411- Knížecí + Valtická – 42 – EV 9 – Podluží + Poštorenská/ – na křižovatce 

vpravo na /cs 42 A, Břeclavská, Podluží/ – Hraniční cesta – po přejezdu Dyje 

vlevo /cs 4 – Břeclavská, Moravská, Podluží/ – zámeček Pohansko – /4,43, 

Mor., Břec., Podl./ – Břeclav – cíl u zimáku – dále po /cs 41 Břeclavská/ na 

Valtická alej rozcestí – vlevo /cs Knížecí/ – U Tří Grácií – dále /cs 41 Lednická/ 

– U Hraničního zámečku – /41 Valtická/ – Letohrádek Portz – /41 Mikulovská/ 

– Mikulov penz 

63 km/ + - 235 m / 4 hod kolo 

https://mapy.cz/s/fokeposava 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zaječí 

Penz – /cs Stará hora/ – za Bavory /cs odbočuje vlevo/, my pokračujeme 

rovně bez značení do Perná, zde vlevo na /cs 5044/ – Dolní Věstonice – přes 

most /cs 5043/ Stachotín – odbočka vpravo na /cs SA 2/ – Šakvice – zde 

vpravo na /cs 5066 Velkopavlovická/ – Zaječí – centrum – /bez značení/ – U 

kapličky – Kalvárie rozhledna – /bez značení po cestě na silnici 421/ vpravo 

Nové Mlýny – Milovice – zde vpravo na /cs 50463/ – Pavlov – zde vlevo po /cs 

Moravská vinná/ – Klentnice – penzion 

44 km/ +- 490 m/ 3 hod vyhledávač čisté kolo  

https://mapy.cz/s/nopurutemu 

po návratu možná koupačka v lomu Janičův vrch 

Zaječí prodloužená: 

53 km/ + - 361 m/3:30 hod kolo 

https://mapy.cz/s/jolutonote
https://mapy.cz/s/fokeposava
https://mapy.cz/s/nopurutemu


https://mapy.cz/s/fucodulese  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Novosedly 

Penz - /5044/ - /41 Mikulovsá, Moravská/ - Březí – Dobré Pole – Novosedly - 

/5236, Stará Hora/ - Dolní Dunajovice (vinný lis) – Bavory - /5044/ Mikulov 

https://mapy.cz/s/pucafalufo 

36km/ + - 330m/2.20 hod kolo 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hustopeče  

Penz – /cs5236 Stará Hora/ - Bavory - /bz/ - Perná-/5044 / Dolní Věstonice- 

/5043, 5174/ - Strachotín - /PO6 Moravská vinná/ Hustopeče - /5066 

Velkopavlovická/ Šakvice - /SA 2 / Strachotín – Dolní Věstonice- /5043/ 

Pavlov - /5044 Moravská vinná/- Klentnice - Mikulov 

51 km/+ - 640 m/3.30 kolo 

https://mapy.cz/s/roboporeho 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

https://mapy.cz/s/fucodulese
https://mapy.cz/s/pucafalufo
https://mapy.cz/s/roboporeho

